

Quesiti

Quesito 1

Con riferimento ai requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnica-professionale, si chiede se il triennio di riferimento sia 2021-2022-2023.

Risposta Quesito 1

Il periodo di riferimento richiesto dal paragrafo "3.3 Requisiti di capacità economica e finanziaria" del disciplinare di gara è 2021, 2022, 2023.

Il periodo di riferimento richiesto dal paragrafo "3.4 Requisiti di capacità professionale e tecnica" del disciplinare di gara è riferito all'intervallo 28/02/2021 - 27/02/2024.

Quesito 2

Si chiede inoltre conferma che per soddisfare il requisito di capacità tecnica-professionale, possano essere considerate forniture di prodotti chimici sia ad impianti di depurazione che ad impianti di potabilizzazione.

Risposta Quesito 2

La valutazione dei requisiti di partecipazione sarà effettuata dalla Commissione di gara, che potrà essere nominata esclusivamente dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte.

Quesito 3

La presente per rilevare che i prezzi unitari indicati come basi d'asta per i seguenti prodotti sono nettamente più bassi degli attuali prezzi di mercato:

- 1) Cloruro ferrico sol 40% €/kg 0,17
- 2) Calce idrata €/kg 0,13
- 3) Policloruro di alluminio sol 18% €/kg 0,37

A supporto alleghiamo le rilevazioni prezzi della Camera di commercio Milano-Monza Brianza rilevati dal 2022 ad oggi.

Risposta Quesito 3

Si confermano i prezzi unitari posti a base di gara

Quesito 4

si chiede di stralciare, in autotutela, la previsione di cui 32 "Sede Operativa", del Capitolato Speciale d'Appalto costituendo limitazione della concorrenza, sganciata, peraltro, dall'oggetto della fornitura.

Risposta Quesito 4

Alla luce della tipologia di appalto, l'articolo 32 del Capitolato Speciale d'Appalto, si intende non applicabile, pertanto, non è necessaria una sede operativa, posizionata nel territorio dell'Ambito Distrettuale Sarnese-Vesuviano della Regione Campania.